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Šolarji uspešno zakorakali v 
šole

Intervju z Miho Bogatajem - 
Prostofer

Pevke ŽPZ Brezovica 
začenjajo z vajami

PGD Vnanje Gorice 
ponovno niza uspehe



IZ OBČINSKE HIŠE

2 september 2021Barjanski list

Spoštovane občanke in 
občani.
Poletje je očitno dokončno za nami. Z jesenjo žal prihaja tudi 
četrti val okužb z boleznijo COVID-19. Kar veliko število teh je tudi 
v naši občini, zato se pojavljajo tudi prve težave z izvedbo pouka. 
A tudi to bomo prebrodili, da le šole ostanejo odprte. Precepljenost 
v naši občini je na ravni državne, mogoče je tudi bolje. Vendar pa 
počasi postaja očitno, da bo to praktično edina možnost za 
delovanje – tako ustanov kot podjetij.
Za menoj so zelo prijetni in intenzivni dnevi. Verjamem, da tudi 
vas naši odbojkarji niso pustili ravnodušnih. Hvala vam za vso 
podporo, ki smo je bili deležni v teh dneh. 
Naše delo je ob tem seveda potekalo nemoteno in uspešno. 
Razveselila nas je novica o odločbi ministrstva, s katero nam 
dodeljuje 921 tisoč evrov za izgradnjo prizidka k OŠ Preserje. Tako 
nam bo povrnjena praktično polovica zneska investicije, ki smo jo 
med tem že v celoti plačali. 
Tudi sicer dela na gradbiščih potekajo dobro. Most v Podplešivici 
je končan. Sanacija ceste in obnova vodovoda skozi Jezero tudi 
potekata bolje kot doslej. Veseli bi bili, če bi izvajalci uspeli dela 
tako intenzivirati, da bi projekt končali pred zimo. Potrditve še 
nimamo, a naredili bomo vse, da bo tako.
Dokončani so popisi za gradnjo kanalizacije, zadnjega tako 
velikega infrastrukturnega projekta v občini. Popisi bodo podlaga 
za razpis, na katerem bo izbran izvajalec. Takrat bo znana tudi 
skupna vrednost.
Tudi zgodba z avtocestnim izvozom se odvija. Po naših 
informacijah so razdelilniki, ki določajo deleže sofinancerjev, 
usklajeni; tik pred izdajo je tudi gradbeno dovoljenje. 
Vsi smo videli in občutili, kako zelo nujen je ta izvoz; dodatne 
težave v prometu zdaj povzroča zapora črnovaške ceste. Še eno 
leto bo tako in res bomo potrebovali veliko strpnosti in 
iznajdljivosti v tem obdobju.
Pred nami je 4. oktober, občinski praznik. Zaradi zdravstvene 
situacije smo se odločili, da običajne akademije letos ne bo, Vas 
pa bom ob prazniku nagovoril prek medijev. Dobro nam gre in 
razlogov za praznovanje imamo dovolj.

Sprejem odbojkarjev v naši 
občini
Naša občina je z odbojko povezana že več kot 30 let. Imamo veliko 
predstavnikov v samem vrhu slovenske in svetovne odbojke. 
Gregor Ropret, nekoč član ŠD Brezovica, je znova postal  evropski 
podprvak. 
Slovenska odbojkarska reprezentanca je v finalu po vodstvu z 2:1 
v nizih z 2:3 izgubila z Italijo in tako še tretjič osvojila srebrno 
odličje. Fantje so se borili, prikazali dobro igro, a žal so bili tokrat 
Italijani premočni.
Naš župan, ki je tudi predsednik Odbojkarske Zveze Slovenije, je 
skupaj z županom mestne občine Ljubljana sprejel srebrne 
odbojkarje v gostoljubnosti gostilne Kašče Mrlačnik.
Naši heroji so se pripeljali pod vodnim tunelom, ki so ga pripravili 
brezoviški gasilci, in doživeli lep sprejem naših najmlajših. 
Podpisov in fotografiranja ni manjkalo.
Čestitke slovenskim odbojkarjem, vsem nam ste v ponos!

Jakob Rus

Epidemija je postala del našega življenja. Počasi se navajamo 
nanjo in na ukrepe. Nikjer po Evropi ni drugače. A počasi jo 
vendarle obvladujemo in zatiramo. Pazite nase in na svoje bližnje. 
S spoštovanjem.  

župan Metod Ropret

BESEDA UREDNIKA

Otroci so v šolah in vrtcih, pevke spet pojejo, planinci 
premagujejo vrhove, upokojenci preživljajo jesen 
življenja in gasilci spet kažejo, iz kakšnega testa so. 
Vse to in še več si lahko preberete v tokratni številki. 
Naša občina je živa, stvari se dogajajo in odvijajo naprej. 
Nizamo nove uspehe in radosti, ki nas vse navdušujejo. 
Naj vas barvita jesen zvabi v naravo, naj zadišijo gobe in 
kostanj!

uredništvo, Jakob Rus
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Komunala na Občini Brezovica
Vsi si želimo napredka, dobre komunalne infrastrukture, ki 
izboljšuje kvaliteto življenja v našem okolju. Seveda pa pri tem 
trčimo ob trenutne zagate in omejitve, ki nam jih prinese 
gradnja komunalne infrastrukture. Včasih je teh omejitev več, 
včasih pa malo manj. Za trenutno obdobje lahko rečemo, da so 
omejitve kar intenzivne, saj je poleg gradbišč v naši občini tudi 
veliko gradbišč v sosednjih občinah, ki zelo vplivajo na 
obremenitev cest, ki potekajo skozi občino Brezovica. Po 
informacijah bodo obremenitve trajale celo leto, tako da nam 
strpnosti ne sme zmanjkati.
Naše največje gradbišče je trenutno v vasi Jezero, kjer se dela 
izvajajo na dveh odsekih, saj bi projekt radi zaključili še v 
letošnjem letu. Dokaj tiho in odmaknjeno od naših oči pa že 
poteka rekonstrukcija železniške proge Ljubljana–Brezovica. V 
tej fazi naše ceste še ne bodo obremenjene, pri rekonstrukciji 
drugega tira, ki je predviden za prve mesece leta 2022, pa bo 
obremenitev Ceste na postajo precej večja.
Stalna tema pogovorov na različnih ravneh je varnost v cestnem 
prometu. Številke smrtno ponesrečenih na nivoju celotne 
države niso vzpodbudne. Za povečanje varnosti na Podpeški 
cesti pri Osnovni šoli Brezovica smo, kot sem napisal že nekaj 
stavkov v prejšnji številki Barjanskega lista, postavili skupaj s 
podjetjem Telekom sekcijsko merjenje hitrosti. Sistem  trenutno 
deluje še poskusno, vendar rezultati tedenskega merjenja niso 
vzpodbudni. V enem tednu je prekoračilo hitrost na celotnem 
odseku 800 voznikov. Števec vozil pa se je ustavil v najbolj 
obremenjenem dnevu v tednu pri številki 14300 vozil, kar je 
veliko več, kot je bilo pred zaporo Črnovaške ceste. O nadaljnjih 
postopkih in ukrepih vas bomo pravočasno obvestili.
Trenutno stanje epidemije bolezni COVID-19 lahko tedensko 
spremljate na našem spletnem mestu. Število obolelih tudi v 
naši občini vztrajno raste. Smo pa presegli 50 % cepljenih s 
prvim odmerkom, kar nas uvršča malo nad povprečje v 
Republiki Sloveniji. 

podžupan Marko Čuden 

Obvestilo o čiščenju in 
sanaciji jezera na Rakitni
Občina Brezovica bo v mesecu oktobru izvedla vzdrževalna 
dela na jezeru na Rakitni, ki vključujejo sanacijo objektov 
in čiščenje jezera. Dela bodo predvidoma trajala 2–3 
tedne.
V projektu Občina sodeluje in komunicira s strokovnimi 
deležniki – Zavodom za ribištvo Slovenije, Ribiško družino 
Barje, Zavodom RS za varstvo narave (OE Ljubljana), 
Direkcijo RS za vode in Krajevno skupnostjo Rakitna.

Občinska uprava

Novosti iz KS Brezovica
Svet KS Brezovica je imel zadnjo sejo v mesecu juniju pred 
počitnicah, vendar med počitnicami ni počival. Kot ste opazili, so 
bile na nekaterih mestih postavljene informacijske table – pri 
avtobusni postaji pri Gostilni Kavčič, ob Podpeški cesti nasproti 
Kašče Mrlačnik, pri transformatorju na Cesti na postajo, pri 
bencinski postaji Logo, na parkirišču pri pokopališču, pri vrtcu 
Radna … Informacijske table so namenjene oglaševanju in 
sporočanju občanom, predvsem zbiranju informacij na enem 
mestu in ne več na drogovih javne razsvetljave, drevesih, nekateri 
so oglase obešali celo na ograje, stebre, avtobusne postaje … 
Videti je lepše in bolj prijazno okolju. Zato vabljeni, da delite 
oglase, objave, najave in podobno. Če bi se pokazalo zanimanje 

za postavitev še kakšne table, vam bomo z veseljem prisluhnili in 
postavili še kakšno.
V spomladanskih mesecih so bili urejeni tudi jarki na drugi strani 
železnice in ob njej, zdaj na jesen pa se bodo uredili še drugi, da 
nas morda ne preseneti še kakšna večja količina voda. Svet KS 
Brezovica ima odprtih še nekaj projektov, vendar jih žal ne 
moremo končati, saj je preveč faktorjev odvisnih od papirologije 
in financ … 

Ob pričetku pisanih jesenskih dni vam želimo varno in prijetno 
hojo po naši naravi in čim več zdravja, ki ga bomo ob prihajajočih 
mesecih še kako potrebovali. Epidemija še ni rekla zadnje besede, 
mi pa tudi ne. Držite se.

Kristina Rihtar, KS Brezovica
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Prvi šolski dan
Pa je prišel prvi šolski dan. Na srečo so ga prvošolčki začeli v šoli in 
vsi si želimo, da bodo tako tudi nadaljevali. Otroci drugih razredov 
so svoje naslednike pozdravili s pevskimi in plesnimi točkami in 
jim popestrili prvi dan. Sprejemi so potekali v štirih osnovnih 
šolah, in sicer na Osnovni šoli Preserje, Podružnični šoli Jezero, na 
Podružnični šoli v Notranjih Goricah ter na Osnovni šoli Brezovica. 

V naši občini je bilo tako sprejetih kar sedem prvih razredov.
Ravnatelj OŠ Preserje Igor Selan je vsem šolarjem zaželel veliko 
sreče: »Prepričan sem, da so otroci pripravljeni na to zahtevno pot 
izobraževanja in imajo visoka pričakovanja. Tudi vas, starše, bi 
povabil k aktivnemu sodelovanju.« 
»Avgusta se nam je občasno zdelo, da ga sploh ne bo, pa je le 
prišel. Prvi šolski dan je eden pomembnih trenutkov v življenju 
vsakega otroka in družine. Želimo si, da ne bi bilo potrebno 
izvajati pouka na daljavo. Ljudje smo socialni, potrebujemo 
družbo in drug drugega, zato za dobro vseh nas upam, da bodo 
šole ostale odprte. Kar lahko naredimo mi, je, da v šolo prihajamo 
zdravi in upoštevamo ukrepe,« pravi ravnateljica OŠ Brezovica 
Meta Trček. Potolažila je tudi šolarje: »Dragi prvošolci, če vas skrbi, 
da sedaj, ko ste veliki, ne bo več časa za igro, vas lahko neha 
skrbeti. Učiteljice dobro vedo, da jo še vedno potrebujete.«

Župan občine Brezovica Metod Ropret: »Danes je poseben dan za 
vas in za nas. Za razliko od preteklega leta upam, da celo leto 
preživite v šoli. Ne želimo si, da bi tudi letos prekinjali učni proces, 
k čemur lahko pripomoremo mi sami. Naša naloga na občini je, da 
so pogoji za učenje ustrezni, saj si otroci to zaslužijo. Želim vam 
devet prijetnih let in da dosežete vse cilje, ki ste si jih zadali. 
Srečno vsem skupaj.« 
Občina vsako leto poskrbi za malenkostni spomin, namreč za 
knjigo, ki jo prejmejo vsi, ki vstopajo v prvi razred. Po uvodnih 
pozdravih in nastopih so skupaj z učiteljicami odšli v svoje razrede. 
Želimo si, da je njihova pot uspešna, polna pričakovanj, 
navdušenja in sklepanja prijateljstev. Obenem pa naj bo zanje 
tudi marljivo in uspešno šolsko leto.

Eva Povirk
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Z novimi pridobitvami v 
razigrano jesen
V vrtcih Brezovica v enoti Vnanje Gorice smo v novo vrtčevsko 
leto zakorakali z novimi pridobitvami. Najmlajše je pričakala 
prenovljena garderoba, ki je mnogo bolj prostorna, prijetna in 
funkcionalna. V njej imajo otroci več možnosti za samostojnost, 
prav tako pa jo lahko uporabimo za skupinsko delo. 
Poleg garderobe pa imamo tudi dve novi igrali, obnovljene 
tobogane in peskovnike. Igralo za prvo starostno skupino smo 
kupili s sredstvi iz vrtčevskega sklada, ki smo ga napolnili z vašo 
pomočjo z nakupi izdelkov na novoletnem bazarju. 
V jesenskem času bomo igrišče obogatili s čutno potjo, ki jo bomo 
izdelali delavci sami. S tem bomo še dodatno popestrili naše 
igrišče. V tem vrtčevskem letu je naša prednostna naloga bivanje 
na prostem. Tako bodo igrišče, travnik, gozd in bližnja okolica 
postali naša igralnica za raziskovanje, igro in učenje.  

Strokovne delavke vrtca

Pevke ŽPZ Brezovica pred 
novimi izzivi
Po enoletni prekinitvi zaradi negotovih razmer in širjenja okužb s 
koronavirusom smo pevke Ženskega pevskega zbora Brezovica 
spet začele z vajami. Da pa bi se še bolj povezale, smo se s člani 
naših družin in prijatelji odpravile na tradicionalni septembrski 
izlet.
Najprej smo se ustavili v Šempetru v Savinjski dolini, kjer smo si 
ogledali arheološki park Rimska nekropola. Vodička nas je 
popeljala med dobro ohranjenimi rimskimi grobnicami iz 
pohorskega belega marmorja. Z opisom reliefno upodobljenih 
kipov tam pokopanih družin ter prizorov iz antične mitologije 
nam je približala življenje rimskih veljakov in upravnikov iz Celeie, 
ki so v okolici imeli svoja posestva.
Pred grobnico Spektacijev, ki je najvišja med vsemi in meri v višino 
več kot osem metrov, smo tudi zapele. Z obvezno Sem mislil snoči 
v vas iti (Megla) smo poudarile naš barjanski izvor. Z dvema 
prekmurskima pa smo se spomnile naše sopevke in prijateljice 
Marianne, ki je v mesecu marcu tiho odšla od nas.
Nato smo se podali na Pot med krošnjami, ki leži v osrčju mogočnih 
pohorskih gozdov na vrhu Rogle na nadmorski višini 1517 metrov. 
Na 1000 metrov dolgi poti smo z uporabo številnih informacijskih 
tabel izvedeli mnoga dejstva o naravi, njeni zaščiti in vlogi gozda, 
najpogumnejši pa so se sprehodili prek doživljajskih postaj z 

vrvnimi elementi na višini 24 metrov. S 37 metrov visokega stolpa 
smo bili deležni neverjetnega razgleda, veličastna drevesa pa so 
se zdela na dosegu rok.

Napolnjene z energijo pohorskih gozdov smo pripravljene na 
nove izzive. Prvi je pred nami v torek, 5. oktobra, ko bomo pele na 
koncertu ob dnevu učiteljev v filharmoniji. Vabimo vas in upamo, 
da boste ŽPZ Brezovica ob različnih priložnostih lahko prisluhnili 
tudi letos. 

Teodora Edita Jesih, ŽPZ Brezovica
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Olimpijsko uspešno poletje za 
naše plezalce
Tudi letos poleti smo uspešno izpeljali štiri tedne počitniškega 
varstva. Naplavali smo se na kopališču Kolezija, v Kinodvoru 
smo si ogledali super filme. Obiskali smo doživljajske parke, 
kjer smo iskali zaklade in preganjali škrate, obiskali Tehnični 
muzej v Bistri in njihov nov Menihov vrt, v katerem so otroci 
spoznavali najrazličnejša zelišča. Tam jih je obiskala tudi čisto 
prava ekipa RTV, ki je posnela kar nekaj izjav naših pogumnih 
otrok in so se potem lahko videli v prispevku. Veliko smo 
ustvarjali in odkrili kar nekaj likovnih talentov. Preizkusili smo 
se v različnih športnih igrah. Tudi vsakodnevnega 
popoldanskega plezanja so se otroci zelo veselili. Imeli smo 
vodni dan in organizirali čisto pravo tombolo z nagradami za 
vsakega otroka. Za zaključek smo zadnji dan izvedli sladoledno 
štafetno igro in se dodobra osvežili v vročem dnevu. Resnično 
smo uživali in komaj čakamo drugo leto, da vse skupaj 
ponovimo in dodamo nekaj novosti, ki pa naj še ostanejo 
skrivnost.
V začetku avgusta smo organizirali plezalni tabor v Bohinju. V 
šestih aktivnih dneh smo se naplezali v različnih plezališčih, se 
vsakodnevno osvežili v jezeru in tudi veliko »supali«. Prehodili 
smo celo pot okoli jezera, zakurili taborni ogenj in pekli 
hrenovke. Tudi letos so se nam pridružili plezalci iz drugih 
plezalnih klubov. Otroci so postali veliki prijatelji in si obljubili, 
da se drugo leto zopet srečajo.

V novo sezono nas je veličastno pospremila naša vrhunska 
plezalka Janja Garnbret z osvojeno zlato medaljo na olimpijskih 
igrah v Tokiu. Nekaj naših otrok iz tekmovalne skupine je letos 
pomagalo pri izvedbi tekme Triglav the Rock Ljubljana, kjer so 
Janji čestitali in se z njo fotografirali. Tekmovalci so tudi že začeli s 
treningi in pokazali veliko zagnanost, zato z veseljem pričakujemo 
prve tekme. Tudi ostale skupine otrok vseh starosti bodo s treningi 
pričele v drugi polovici septembra. 

Za uspešno izpeljano aktivno poletno varstvo se otroci, starši in 
ekipa Grif zahvaljujemo Občini Brezovica, Osnovni šoli Brezovica, 
Kašči Mrlačnik za kupončke pri tomboli ter Zavodu Škrateljc za 
odlične knjige in poučne doživljajske poti.
Zdaj pa skok na steno in veselo v novo sezono!

Plezalno društvo Grif

Balinarske novice
Balinarji smo po sprostitvi korona ukrepov v mesecu maju začeli z 
delom in najprej pripravili igrišče ter okolico. Že prej smo skupaj s 
KS Brezovica uredili ograjo in zasadili lovorikovce ter pripravili 
parkirišče. Ravno tako je KS poskrbel, da na balinišču pod 
nadstrešnico visi nova slovenska zastava. 

Da pridemo nazaj v formo, smo v soboto, 5. junija 2021 organizirali 
za igralce in najbolj zagnane člane kondicijski trening oz. pohod 
na Žabo, ki smo ga končali s piknikom in prijetnim druženjem. Na 
koncu se je zbralo okrog 30 najbolj zagnanih, naša moška ekipa 
pa je obljubila, da bodo v letu 2021 še boljši, kot so bili v lanskem. 
Že prvi preizkus smo pripravili kar v soboto, 3. 7. 2021, kot turnir 
mešanih dvojic namesto moškega in ženskega turnirja. Sodelovalo 
je 18 balinarjev – 9 parov, zmagala je dvojka Miro Severkar in 
Tomaž Lenaršič, drugo mesto je pripadlo dvojici Marko Pate in 
Mateja Markovič, tretje mesto ženski dvojki Petra Ivančič in Nada 
Malovrh ter četrto mesto Milanu Zdešarju  in Veri Jakomin. Vsi so 
bili odlični. Pomerili so se še v disciplini bližanje v krogu, kjer je 
znova slavil Tomaž Lenaršič, drugi je bil Milan Zdešar, tretji pa Miro 
Severkar. Na koncu se nas je zbrala kar lepa skupina članov, 
srečanje pa smo zaključili s prijetnim druženjem in pogostitvijo.
V ponedeljek, 13. 9. 2021, pa je bilo državno prvenstvo v balinanju 
za društva upokojencev za ženske v Komendi, kjer pa so naše 
gospe – Nada Malovrh, Petra Ivančič, Marjeta Markovič, Jakomin 
Vera in Helena Arhar – zasedle odlično 3. mesto. Čestitke!
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Glede na to, da tale virus še vedno kroži med nami in nas 
ustrahuje, smo se odločili, da se ne damo. Če bo le mogoče, se 
bomo še naprej družili in srečevali, vendar vse glede na trenutne 
ukrepe in navodila. Le tako bomo živeli in se vsaj malo 
normailizirali. Kot smo že večkrat rekli – ostanimo zdravi in naj 
nas virus ne povozi.

Za BŠD Radna Kristina Rihtar

Odbojkarske novice iz ŠD 
Brezovica
Po izjemno uspešni sezoni 2020/21 in poletnem premoru se je 
odbojka spet vrnila v balon in telovadnico. Starejši odbojkarji so 
s treningi začeli v avgustu, najmlajši septembra. 

Atletika in telovadba za najmlajše 
– vpisi v septembru in oktobru
Telovadba za najmlajše
Namenjena je otrokom od tretjega leta naprej. Vsebina programa je 
smotrno načrtovana, pestra in zanimiva, prilagojena potrebam, 
interesom in sposobnostim otrok, tako da lahko optimalno prispeva 
k njihovemu razvoju in zdravju. Skozi igrive telovadne urice bomo 
otroke popeljali skozi atletsko abecedo, jih seznanili z osnovami 
gimnastike in igre z žogo. Zato, dragi starši, pripeljite svoje 
nadebudneže in mi jih bomo popeljali v svet igrivih športnih uric.
Atletika za šoloobvezne otroke
Atletski klub Špela  poučuje tudi atletiko – kraljico športov – za 
šoloobvezne otroke. Namenjena je vsem otrokom od prvega 
razreda naprej. Vabimo pa tudi srednješolce, ki bi se radi seznanili 
z atletiko. Atletski klub Špela bo poskrbel za dobro vodene 
treninge atletike – kraljice športov. Seznanili se boste z vsemi 
atletskimi disciplinami. Skupaj bomo obiskali različna tekmovanja 
s tartansko podlago in se imeli lepo.
Vse dodatne informacije dobite na telefonu 041-604-185 (Špela). 
www.atletskiklubspela.si
Atletski vrtec in atletika za šolarje poteka v mali telovadnici na OŠ 
Brezovica.
Vpis poteka v mesecu septembru in oktobru vsak ponedeljek in 
sredo po urniku:
Ponedeljek: od 16.00 do 17.00  atletski vrtec  
                        od 16.00 do 17.00  atletika za šoloobvezne otroke 
Sreda: od 16.00 do 17.00  atletski vrtec 
               od 16.00 do 17.00  atletika za šoloobvezne otroke    
Pohiti, bodi prvi v dobri družbi, pripelji še prijatelje!
          
 ŠD Špela Brezovica

Prva članska ekipa Špan Brezovica – vodi jo izkušeni trener Iztok 
Kšela – bo igrala v 1. B DOL. Za naše odbojkarje bomo lahko 
navijali ob sobotah od 2. oktobra naprej. 
Prvo tekmo igrajo v gosteh pri SIP Šempeter, 10. oktobra pa 
bodo v domačem Balonu gostili ekipo FužinarSIJMetalRavne. 
Pričakujemo zanimive in napete tekme.

Kot vsako leto, imamo tudi tokrat predstavnika v 3. ligi. V ekipi 
Pr'Kopač Brezovica igrajo mlajši fantje, ki si z dodatnimi tekmami 
nabirajo dragocene izkušnje.
Pri mlajših selekcijah bodo prvi začeli s tekmami mladinci – to so 
fantje letnika 2003 in mlajši.
Vabljeni k vpisu, spremljajte nas na družbenih omrežjih in na 
spletnem mestu ŠD Brezovica.

ŠD Brezovica

Foto: Simon Vesel/MOK Krka
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Športna vadba za predšolske 
otroke v Preserju
Namiznoteniški klub Preserje tudi letos v mali telovadnici OŠ 
Preserje organizira Športno vadbo za najmlajše otroke 
starosti od 1 do 3 let skupaj s starši.
Ponedeljek in sreda od 17.15 do 18.15.
Vključevanje staršev v skupno športno vadbo otrok je 
pomembno, saj se otrok počuti varnega, z veseljem sodeluje, 
je zaupljiv in uspešno izvaja naloge, ki jih brez pomoči staršev 
ne bi zmogel. Program obsega gibalne dejavnosti, kot so: 
plazenje, lazenje, hoja, tek, skoki, poskoki, potiskanje, 
vlečenje, metanje … hkrati pa otroci s takšno vadbo razvijajo 
še gibalne sposobnosti gibljivosti, koordinacije, ravnotežja …
Športna vadba za predšolske otroke – starosti 4–6 let
Ponedeljek in sreda od 18.15 do 19.15 
Program vadbe je prilagojen starostni skupini 4–6 let. Obsega 
pestro izbiro športnih vsebin (igre z različnimi žogami, 
elementarne igre, vadba po postajah ...), ki pripomorejo k 
motivaciji otrok in jim na prijazen način privzgojijo športne 
navade. Priporočamo, da vključite otroke v program vadbe in 
tako ti del prostega časa preživijo v orgainizirani športni 
vadbi. Dosedanje izkušnje so pokazale, da se ti otroci lažje in 
hitreje učijo in tako lažje vključujejo v skupinskem druženju z 
ostalimi vrstniki. 

Sama športna vadba pa dobro vpliva tudi na zdravstveni vidik.
Vadba bo potekala v mali telovadnici OŠ Preserje. Za vadbo je 
potrebna osnovna športna oprema (copati, kratke hlače, 
majica ...). 
Začetek vadbe: ponedeljek, 4.10. 2021
Vpis in dodatne informacije v času vadbe ali na ntk.preserje@
gmail.com 
Vabljeni!

NTK Preserje
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Mesec v znamenju 
Alzheimerjeve bolezni
V DEOS Centru starejših Notranje Gorice so sončne dni v mesecu 
septembru izkoristili za sprehode in izlete. Stanovalci so obiskali 
Goriška Brda, kjer so bili priča trgatvi, in Cerkniško jezero – največje 
presihajoče jezero v Sloveniji. Ne samo, da so izjemno uživali,  
gostitelji so posebej zanje pripravili tudi okusno pogostitev v 
neokrnjeni naravi. Svoje brbončice so razvajali tudi v sklopu 
kulinaričnih delavnic, iz domačega sadja pa skuhali več kot 30 
kozarcev marmelade. 

Vadbeni program za starejše 
iz skupnosti
Program Aktiven dan je socialnovarstveni program, namenjen 
izboljšanju kakovosti življenja najstarejšim, ki še bivajo v svojem 
domačem okolju. Je komplementarna storitev oskrbe starejših v 
domačem okolju, saj starostnikom zagotavlja takšno raven fizične, 
kognitivne in družbene aktivnosti, ki jo potrebujejo, kadar bivajo 
doma.
Prav tako ponuja inovativno obliko dnevnih aktivnosti predvsem 
starejšim od 80 let, ki bivajo v domačem okolju in se zaradi 
različnih ovir ne morejo zadovoljivo udeleževati aktivnosti zunaj 
doma, potrebnih za vzdrževanje ustrezne kakovosti življenja. 
Dolgoročno program zagotavlja starostnikom boljše psihofizično 
stanje, kar jim omogoča, da lahko dalj časa kakovostno bivajo 
doma, neodvisno od (nujne) pomoči svojcev. Skrb za starostnika 
je pogosto psihično, časovno in včasih tudi fizično zelo 
obremenjujoča za svojce, ne glede na to, ali so še v službi ali v 
pokoju.

V sklopu aktivnega dne starostniki preživijo dan ob aktivnostih, ki 
neposredno krepijo fizične in kognitivne sposobnosti ter širijo 
krog družbenih stikov. Na željo udeleženca lahko organiziramo 
tudi prevoz od doma do aktivnosti in nazaj. Program poteka 
dvakrat tedensko v dopoldanskem času in se konča s kosilom. 
Sestavljen je iz niza povezanih aktivnosti; začne se s polurnim 
kofetkanjem, ko lahko udeleženci poklepetajo in se družijo. Sledi 
uvodno izobraževanje o ciljih dnevnih aktivnosti in pomembnosti 
aktivnega in zdravega življenja starostnikov. Nato se začne telesna 
vadba, ki je naravnana individualno, kar pomeni, da posebej 
usposobljen vaditelj najprej presodi starostnikovo stanje in skupaj 
določita cilje – tako vsak posameznik dobi svoj vadbeni karton. 
Vaditelj med vadbo budno spremlja napredek posameznika in 
prilagaja zahtevnost vaj napredku. Tako starostnik izvaja čedalje 
zahtevnejše vaje in zmore vedno več. Takšna vadba omogoča 
boljšo fizično pripravljenost, izboljša osnovne vitalne funkcije in 
nekatera že obstoječa bolezenska stanja ter pomaga pridobiti 
funkcionalno telesno sestavo, hkrati pa povečuje življenjsko 
energijo.

Najvišjo raven strokovnosti fizične vadbe zagotavlja Fitnes klinika, 
ki je specialist na področju individualne obravnave posameznika 
v smeri prilagojene vadbe glede na omejitve in posebnosti 
vadečega. Trenerji Fitnes klinike z bogatimi izkušnjami z vadbo za 
starejše s programom Fitnes klinika Aktivna starost ponujajo 
varen način gibanja in krepitev telesa. Visoko strokovnost 
zagotavljajo tudi s sodelovanjem s Fakultete za šport.
Po kratkem odmoru sledi Aerobika možganov. To so delavnice 
kognitivne vadbe, ki preprečijo oziroma upočasnijo pešanje 
spominskih in drugih kognitivnih funkcij. Vsak udeleženec, ki to 
želi, lahko naredi tudi domačo nalogo, kar pomeni, da dogovorjeno 
aktivnost izvaja tudi doma ob dneh, ko program ne poteka. 
Namen je, da se starostnik tudi po odhodu domov preizkusi v 
raznih aktivnostih, ki jih na naslednjem aktivnem dnevu predstavi 
vsem udeležencem. Program se konča s kosilom, ki je tudi dobra 
priložnost za druženje udeležencev. Za spodbudo ter lažje in 
prijetnejše izvajanje vseh aktivnosti ves čas skrbi tudi animator.
Napredek, ki ga zagotavlja sodelovanje v programu Aktiven dan, 
opažajo tako starostniki kot njihovi svojci.
Aktivnosti potekajo ob ponedeljkih in četrtkih od 9.30 do 13.00 
ure v DEOS Centru starejših Notranje Gorice. Za več informacij in 
prijavo pa lahko pokličete na telefonsko številko 08-2000-412 ali 
040-253-445. 

Tjaša Brumen
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Aktivni so bili tudi na drugih področjih – vključevali so se v 
preventivne gibalne in kognitivne programe, animatorke pa so 
za njih pripravile najrazličnejše aktivnosti: od reševanje križank 
in nagradne tombole do žoga benda in druženja s štirinožnimi 
prijatelji. Z velikim navdušenjem so zopet prisluhnili zaposleni, 
pevki z angelskim glasom, Urši Mršnik, ki je zanje pripravila 
dan slovenske popevke. Skupaj so zapeli in spomini so jih 
ponesli daleč nazaj. V okviru glasbene in likovne terapije, ki že 
skoraj dve leti uspešno poteka v centru, ustvarjajo kolaž in 
slikajo na platno ter se predajajo pozitivnim učinkom glasbe. 
Vsako leto 21. septembra domovi in centri za starejše po 
Sloveniji organizirajo razne aktivnosti ob svetovnem dnevu 
Alzheimerjeve bolezni. S tem namenom so se vsi zaposleni in 
stanovalci na invalidskih vozičkih, počivalnikih, posteljah, s 
hoduljami ali z inovativnim kolesom Nada odpravili na sprehod 
za spomin ter obeležili ta dan. Veseli so, da imajo v centru 
veliko možnosti, s katerimi lahko upočasnijo potek bolezni, 
hkrati pa dobijo tudi vse potrebne informacije. 

Barbara Sorčan

Intervju z Miho Bogatajem 
– direktorjem zavoda Zlata 
mreža – Prostofer
Prostofer je projekt zavoda Zlata mreža. To je vseslovenski 
prostovoljski projekt za mobilnost starejših. Povezuje starejše 
osebe, ki potrebujejo prevoz in ne zmorejo uporabljati javnih in 
plačljivih prevozov. Prostovoljni šoferji so starejši aktivni vozniki, 
ki radi priskočijo na pomoč. V naši občini imamo sedem voznikov 
prostovoljcev, projekt pa se je začel v februarju. V tem času je 
opravil že kar nekaj prevozov. O projektu smo povprašali tudi 
direktorja zavoda Zlata mreža Miho Bogataja.
Kako ste zadovoljni s sodelovanjem z občino Brezovica in 
prostoferji?
Še vedno imamo sedem prostoferjev. V teh jesenskih mesecih 
pričakujemo, da se bo nekoliko vendarle povečalo zanimanje 
uporabnikov, morda bo potrebno uporabnike še nekoliko bolj 
seznaniti s storitvijo, ki jim je na voljo, vendar pa vse zahteva svoj 
čas. Z občino in vodjem prostoferjev na Brezovici dobro 
sodelujemo.
Kaj načrtujete v prihodnje pri projektu Prostofer?
Skupno število občin v projektu je trenutno 73. Projektu bomo 
letos priključili še približno deset občin, med njimi prav v teh 
dneh tudi Mestno občino Kranj in kmalu tudi Šenčur, tako da 
bomo imeli Gorenjsko v celoti pokrito. Seveda pa je naša 
dolgoročna želja pripeljati vozilo prostofer v vsako slovensko 
občino in morda tudi v tujino. V zadnjem času intenzivno 
sodelujemo tudi z različnimi podporniki tega projekta, na primer 
z Agencijo za varnost v prometu, Zavarovalnico Triglav, AMZS-jem 
in podobnimi na področju varnosti starejših v prometu.

 Kje se je porodila ideja za ta projekt?
Ideja izhaja iz našega predhodnega sodelovanja z ZDUS-om pri 
projektu Starejši za starejše, kjer je vključenih več kot 240.000 
pomoči potrebnih starejših. Tu se je namreč izkazalo, da največ 
starejših potrebuje pomoč na področju mobilnosti in socialne 
vključenosti (druženja), zato smo v Zavodu Zlata mreža začeli 
razvijati dva projekta: brezplačne prevoze PROSTOFER in kotičke 
za druženje, imenovane Zlati kotički.
Ali v zavodu poteka kakšen podoben projekt ali se kaj 
podobnega pripravlja?
To so, kot že omenjeno, ZLATI KOTIČKI, ki potekajo v sedmih 
slovenskih mestih (Koper, Nova Gorica, Velenje, Medvode, Grosuplje, 
Ptuj in Žalec) v Mercatorjevih centrih, ki je tudi glavni pokrovitelj 
tega projekta. Tja zahajajo starejši zaradi druženja – vsak kotiček ima 
svojo vodjo, ki organizira različne brezplačne dejavnosti, od 
glasbenih delavnic, predavanj, petja, ročnih spretnosti … Osnovni 
namen tega projekta je druženje, seveda pa ob tem tudi učenje in 
medsebojno spoznavanje. V prihodnosti si želimo zasnovati še en 
projekt, imenovan Zlate tačke, kjer bi povezali starejše s hišnimi 
ljubljenčki, ampak več še ne moremo izdati.
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Si želite, da morda ljudem ne bi bilo nerodno poklicati in 
prositi za pomoč? Se vam zdi, da je to težava?
Seveda! Ampak v večini občin so se ljudje že navadili in jim ni več 
nerodno prositi za brezplačni prevoz, ko ga potrebujejo. V 
nekaterih občinah imamo celo več povpraševanja, kot lahko 
prevozov izpeljemo, zato imamo v večjih občinah že po dve vozili.  
Po drugi strani pa si v manjših občinah, na primer v Zgornji 
Savinjski dolini, eno vozilo delita po dve občini. Zelo različno in 
odvisno od posamezne občine …

Pozivamo vse starejše, ki pomoč potrebujejo, naj jih ne bo strah 
prositi za pomoč. Če si kdo želi postati prostovoljni šofer, je to 
lahko vsak, ki ima veljavno vozniško dovoljenje in je v svojem 
prostem času pripravljen pomagati. Če potrebujete prevoz, 
pokličite na telefonsko številko 080 10 10, ki je na voljo občanom 
vsak delovni dan od 8. do 18. ure. Prosijo le, da si prevoz zagotovite 
vsaj tri dni prej.

Eva Povirk

PD na Lepem Špičju
Tri leta smo se s PD Podpeč Preserje vračali, obračali pod Lepim 
Špičjem. Vedno je zmagala narava. Tokrat, 21. in 22. 8. 2021, pa se 
nas je vreme usmililo, gora nas je sprejela, tako da smo lahko 
prehodili greben Lepo Špičje od Velikega do Malega Špičja.
Za začetek pohoda smo si zbrali slap Savica. Po neštetih 
serpentinah smo se povzpeli na Komno. Dalo se je slutiti, da je 
pred nami čudovit konec tedna. Vse gore so se svetile v soncu, a 
vseeno ni bilo prevroče. Potem ko smo se odžejali, smo se podali 
do Koče pod Bogatinom, od tam pa, vsaj tako smo mislili, na 
sprehod do sedmerih jezer. Pot je sicer bila zelo lepa, tudi zelo 
razgibana, na način gor in dol, a polna cvetja. Do Koče pri 
Triglavskih jezerih smo prišli nekako v času poznega kosila. 
Torej smo si ga tudi privoščili in poskrbeli za nastanitev. Naš Rudi 
ima zelo dober odnos z oskrbnico, tako da smo dobili najlepša 
skupna ležišča. Ker je bil dan še dolg, mi pa še polni moči, smo se 
na hitro podali na Malo Tičarico (2071 m).

Nedeljsko jutro smo začeli s hojo po dolini Triglavskih jezer. Z ene 
strani so nas spremljale Tičarica in Zelnarice, z druge pa se nam je 
približeval greben Špičja. Spet je bilo polno rož. Počasi je bila pot 
vse bolj strma, pod vznožjem pa se je postavila zelo pokonci. 

Napredovanje je bilo počasnejše, vendar pa smo na grebenu 
dobili zagon in že smo na vrhu. 
Zelo lepo je na Velikem Špičju (2398 m), razgledi so čudoviti na 
vse strani. Videli smo tudi našo nadaljnjo pot. Po grebenu je bilo 
kar nevarno, ponekod prepišno, ozke skalne police, razgibano. Z 
vrha Malega Špičja 2312 m pa se je pot le obrnila navzdol. Vseeno 
pa je bilo do Zasavske koče na Prehodavcih treba narediti še kar 
nekaj korakov, od koče, v dolino Zadnjice, pa še tudi kar precej.
Zadovoljno utrujeni. 
 

Marijan Božeglav

ŠKTD Lokvanj in letošnje 
delovno poletje
Za ŠKTD Lokvanj je bilo letos v poletnih mesecih zelo delavno. 
Imeli smo eno delavno soboto v juliju, saj smo imeli čistilno akcijo. 
Sekcija narodnih noš se je zbrala na Jezeru zadnjo soboto v juliju in 
se podala k cerkvi sv. Lovrenca, kjer so sodelovali na čudoviti 
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poroki. Mladoporočencema želimo vse lepo na njuni skupni poti 
ter vse lepo v življenju. Ker smo videli, da je treba še veliko 
postoriti, smo se zbrali še eno soboto na delovni akciji pri 
bunkerju. Vsi sodelujoči člani ŠKTD Lokvanj so bili zelo pridni in 
bili smo zelo uspešni. Prav vse moram  pohvaliti, ker se nas je 
zbralo veliko in vsi smo poprijeli za delo. Zato se vsem udeležencem 
še enkrat zahvaljujem in vas lepo pozdravljam.

Obenem pa bi Vas želela spomniti na tradicionalni adventni 
venček, ki bo stal nekaj dni pred prvim adventnim vikendom 
poleg trgovine v Podpeči. Tradicionalni blagoslov venčka bo prvo 
adventno soboto (datum in uro bomo sporočili pozneje v 
naslednjem Barjanskem listu). 
Vse lepo pozdravljam in vsi ste vljudno vabljeni.

Tatjana Poplas, ŠKTD Lokvanj

Podelitev priznanj in nagrad
Ocenjevanje urejenosti stanovanjskih hiš, počitniških hiš in 
kmetij v Rakitni
V Rakitni smo letos prvič ocenjevali urejenost stanovanjskih hiš, 
počitniških hiš in kmetij. Upravni odbor Turističnega društva 
Rakitna je imenoval komisijo za ocenjevanje v sestavi Bojan 
Debevec kot predsednik komisije in dveh članov – Joži Jamnik in 
Veljko Toman. 
Na razpis za ocenjevanje stanovanjskih hiš, počitniških hiš in 
kmetij se je opogumilo in prijavilo 5 kandidatov. Vsi za ocenjevanje 
stanovanjske hiše.

PGD Vnanje Gorice na 
tekmovanju Firefit v Pfalznu 
na Južnem Tirolskem
V mestu Pfalzen v Italiji na Južnem Tirolskem je 11. in 12. septembra 
potekalo gasilsko tekmovanju Firefit.
Tekmovanja se je udeležil naš član društva Zdenko Jamnik. Zdenko 
je v posamičnem nastopu v kategoriji 55 let dosegel 4. mesto. 

Drugi dan tekmovanja je nastopil še v dvojicah in ekipno. V 
tandemu je z nemškim gasilskim kolegom dosegel odlično 3. 
mesto v kategoriji nad 40 let.
Tudi ekipno se je pridružil nemškim gasilcem in z vlečenjem lutke 
pripomogel, da so dosegli odlično 7. mesto med vsemi 
prijavljenimi ekipami. 
Čestitke Zdenku z gasilskih pozdravom NA POMOČ!

PGD Vnanje Gorice
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Komisija je v skladu s sprejetim Pravilnikom o ocenjevanju 
stanovanjskih hiš, počitniških hiš in kmetij obiskala vse prijavljene 
in jih točkovala po posameznih elementih ter pripravila 
obrazložitev točkovanja.  Vse stanovanjske hiše  in njihova okolica 
so bile vrhunsko pripravljene in urejene.  Razlike v številu točk so 
minimalne in vsi prijavljeni si zaslužijo priznanje in nagrado. 
Podelitev priznanj in nagrad je bila v petek, 17. 9. 2021 ob 17.00 
P'r Martin pri Rakiškem jezeru. Vsem prijaviteljem je Turistično 
društvo Rakitna podelilo priznanja in nagrade v obliki bonov za 
nakup v Vrtnariji Čož iz Črne vasi. Nagrade sta podelila predsednik 
Turističnega društva Rakitna Marko Mihić in predsednik ocenjevalne 
komisije Bojan Debevec. 
Prvo mesto: Mojca Kranjc, Rakitna 110 c -  priznanje in bon za 50 EUR  

Hiša je narejena z izrednim občutkom za tradicionalno in 
racionalno gradnjo. Barvno in oblikovno se popolnoma vklaplja v 
okolico. Ob hiši je tudi skladen pomožni objekt, ki združuje vse, 
kar potrebuje hiša na podeželju za normalno obratovanje. 
Ima urejeno fasado, streho, dostopno pot in dvorišče. Zelenice so 
negovane, začuti se red, čistoča in redno vzdrževanje tako objekta 
kot okolice. Objekt je lepo ocvetličen, tako barvno kot količinsko.
Drugo mesto: Ana Bezek, Rakitna 246 – priznanje in  bon za 40 EUR  

Hiša je na Frtici v zaselku novogradenj, desno od glavne ceste, ki 
pelje od vasi proti jezeru.
Ob prihodu na dvorišče začutiš domačnost in dobrodošlico, da 
vstopiš skozi tradicionalno lociran vhod.

Hiša je nad jezerom v strmem, zahtevnem pobočju med 
počitniškimi hišicami.
V teh zahtevnih pogojih je dosežena izredna funkcionalnost. 
Brežina pod objektom je popolnoma izkoriščena z različnimi 
terasami, ki jih povezujejo stopnice. Zasajenih je veliko različnih 
rastlin in vidi se, da je vloženega veliko truda za negovanje.
Ob hiši je lepa imitacija vodnjaka. Hiša ima novo fasado, streho, 
urejeno dovozno pot in dvorišče. Zelenice in terase so negovane, 
začuti se red, čistoča in redno vzdrževanje. Balkoni so lepo 
ocvetličeni, tako barvno kot količinsko.

Tretje mesto: Rok Likovič, Rakitna 20 – 
priznanje in bon za 30 EUR
Hiša je v zaselku Žotov grič pod Novaško 
goro. Vpeta je v odprt prostor neokrnjene 
narave.
Ima lepo urejen sadni in zelenjavni vrt ter 
rastlinjak. Na zahodu jo krasi lepo urejena 
terasa z letno kuhinjo, vrtnim kaminom in 
vsemi elementi za prijetno druženje in 
preživljanje prostega časa. Ima urejeno 
fasado, streho, dovozno pot in dvorišče. 
Zelenice so urejene, balkoni ocvetličeni. 
Čuti se red, čistoča in redno vzdrževanje.
Nestorovič Majda, Rakitna 45 a – 
priznanje in bon za 20 EUR 
Hiša je v centru vasi ob glavni cesti nasproti 
gasilskega doma. 
Pogled pritegne izredno bogato in lepo 
negovano cvetje na okenskih policah. 
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Umetniški koledar Janeza 
Kovačiča za leto 2022
Koledar sem pripravil v okviru priprav ob mojem jubileju 2022, ki 
ga bom počastil tudi z obsežno avtobiografijo in nekaj 
samostojnimi razstavami.

Na zelenici pred hišo je veliko kipcev palčkov, ki žal v nočnih 
urah »čudežno« izginjajo. Ob hiši sta dva lepo urejena vrtova. 
Fasada je skladna z okolico. Zelenica in dvorišče sta urejena. 
Čuti se red, čistoča in vzdrževanje objekta ter okolice.
Zdravko Likovič, Rakitna 25 f – priznanje in bon za 20 EUR
Hiša je ob cesti jezero–Žotov grič ob robu počitniških objektov 
na odprtem prostoru nad travnikom. Lepo je umeščena v odprt 
prostor in daje navkljub svoji mogočnosti videz manjše 
neagresivne gradnje. Na vhodu iz ceste stoji lep kozolček in 
samokolnica s kamni in zelenjem. Ima novo fasado in streho, ki 
sta barvno usklajeni z okolico. Dovozna pot in zelenice so 
urejene. Čuti se čistoča in redno vzdrževanje objekta ter 
okolice.

Po koncu podelitve je vse prisotne s pijačo in jedačo pogostil 
predsednik Turističnega društva Rakitna Marko Mihić, naša 
Majda – Marija Bezek –, pa je kot po navadi spekla slastno 
pecivo in še dež je nehal padati. Prijetno smo se družili in 
občudovali velik jesenski šopek, ki ga je na prelepih travnikih 
nabrala Vika. 

Hvala ocenjevalni komisiji in vsem, ki ste se trudili z organizacijo 
podelitve priznanj in nagrad, hvala našemu gostitelju Marku in 
Majdi za sladke dobrote. 
Zahvaljujemo se vsem prijaviteljem za njihov pogum in trud pri 
vzdrževanju lepih hiš in vrtov ter za lep sprejem komisije za 
ocenjevanje. 
Upamo, da bo letošnje ocenjevanje  vzpodbudilo še mnoge druge 
krajane, ki  skrbno negujejo svoje domove, počitniške hiše, 
kmetije. 

Za Turistično društvo Rakitna Bojan Debevec in Viktorija Grašič Bole

V koledarju predstavljam naslednje 
motive: 

• januar – pogled na zimsko Ljubljano
• februar – izrez iz Špikove skupine
• marec – motiv iz brezoviškega gozda
• april – grad v bližini Šentruperta
• maj – sončnice
• junij – Žička kartuzija
• julij – stara oljka 
• avgust – obala pri Kamenjaku/Istra
• september – ponosni Triglav 
• oktober – suša na Cerkniškem jezeru
• november – jesen na rakiški senožeti 
• december – zgodnji sneg

Janez Kovačič
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25 let romanja na Brezje
Romanje (italjanska beseda Roma ‘Rim’) pomeni potovanje v 
versko pomemben kraj. Včasih se za romanje uporablja tudi izraz 
božja pot. Različne religije po svetu imajo različne vrste romanja.
Krščanstvo je poznalo najprej spokorna romanja, kjer je bilo dolgo 
potovanje oblika pokore za storjene prekrške. Katoliška cerkev 
sprva ni bila naklonjena romanju, predvsem zato, ker je bil 
Jeruzalem, glavno mesto krščanstva, v muslimanskih rokah, zato 
naj bi vsak vernik poiskal v svojem srcu lastni Jeruzalem. Pozneje 
je cerkev priznala duhovne vrednote romanja in ga sprejela med 
krepostna dejanja. In kako ključnega pomena je, da človek roma v 
občestvu: skupna hoja, skupno delo je pomembno, saj se skupina 
medsebojno podpira. Človek ni ustvarjen za Zoom generacijo, za 
internet in ostale novodobne pripomočke – ti so sredstvo in ne 
cilj. Cilj je, da smo skupaj, da oblikujemo občestvo in molimo ter 
da smo hvaležni Bogu, da lahko zares doživljamo bližino eden 
drugega ter ljubega Boga pri Mariji Pomagaj na Brezjah.
Vse to in še marsikaj že 25 let doživljamo romarji iz različnih občin 
(Borovnica, Brezovica, Ig, Cerknica, Horjul, Logatec in Log - 
Dragomer), ki se udeležujemo dvodnevnega romanja na Brezje.
Začetki segajo v leto 1996, ko je domačin Lojze Pezdir z Brega pri 
Borovnici dobil zamisel za to romanje z idejno traso, ki jo je sam 
začrtal na terenu. Na začetku je romala le peščica, z leti pa se je 
skupina iz leta v leto večala, tako da nas danes roma od 25 do 30. 
Druži nas molitev rožnega venca, petje, sproščeni pogovori in 
veselje ob snidenju in z mislijo ob ponovnem srečanju čez eno 
leto.

Tradicionalno romanje začnemo zadnji vikend v juniju v križišču 
pri Jožetu Petrovčiču pri križnem znamenju v Borovnici. Prvi dan 
imamo pred sabo 45 km in cilj na Četeni Ravni nad Poljanami na 
Turističnih kmetijah Davčen in Tavčar. Pot nas vodi iz Borovnice 
mimo Bistre do Vrhnike, kjer se nam pridružijo ostali romarji. 
Nadaljujemo v smeri Vrzdenca in Šentjošta, kjer nas prijazno 
sprejmejo in pogostijo pri Matiju Kavčiču. Po polurnem odmoru 
nadaljujemo v smeri Planine nad Horjulom in Zadobju, kjer 
imamo kosilo iz nahrbtnika pri kapelici in pogled na cilj prvega 
dne. Nadaljujemo v smeri Hotovlja do Poljan nad Škofjo Loko, kjer 

nas sprejme župnik Jože Stržaj, ki je do leta 1994 služboval v 
Borovnici. Nato nadaljujemo po dolini potoka Ločivnica do Volče 
in Podobena in naprej do Dolenčic in Javorja do Morav, kjer 
dosežemo cilj dneva, Četeno Ravan, od koder se nam odkrivajo 
prečudoviti pogledi v smeri Javornikov, Nanosa in gorenjskih 
gričkov. Pred večerjo se udeležimo svete maše v tamkajšni cerkvi 
sv. Brikcija in se zahvalimo za uspešen in zdrav zaključek dneva in 
se priporočimo za naslednji dan. Naslednji dan po zajtrku je pred 
nami še 30 km prijetne poti do cilja na Brezjah. 

Foto: Tadej Kvaternik

Pot nas vodi do Zaprevala prek smučišča Stari vrh v smeri Selške 
doline.V Selcah se malo podpremo in nadaljujemo po dolini 
desno od Lajš do Jamnika, kjer je cerkev sv. Primoža in Felicijana.
Tu se nam prvič odpre veličasten pogled na cerkev na Brezjah. Pot 
nadaljujemo po gozdni senci nad Kropo, kjer prispemo v Brezovico 
mimo Srednje Dobrave do Otoč, kjer se začne Brezjanska romarska 
pot Otoče–Brezje, in nato po delu Jakobove poti da našega 
glavnega cilja, kjer opravimo skupinsko fotografiranje in 
zaključimo s sveto mašo pri Mariji Pomagaj. Na poti nas spremlja 
krasna slovenska pokrajina z urejenimi hišami in kmetijami, griči 
in dolinami, pokošenimi travniki, prijetno senco, stezicami, 
cestami, kar daje pečat raznolikosti naše prelepe domovine.
Do našega naslednjega romanja ob letu obsorej vam kličem Buen 
camino in Ultreia.

Jani Bolarič

Foto: Tadej Kvaternik

Sklop treh povabil
V nedeljo, 26. 9. 2021 ob 10.00 bo v cerkvi na Brezovici nastopil 
kvartet in organist iz Grosuplja. V času karantene smo ansambel 
poslušali pri prenosu svetih maš iz Grosuplja, sedaj bodo v živo 
nastopili v brezoviški cerkvi.
V soboto, 02.10. 2021 bo po maši, ki je ob 19.00, orgelski koncert 
v cerkvi na Brezovici. Organist Luka Gojkošek bo izvedel dela 
francoskega romantičnega skladatelja z imenom Louis Vieme. 
Igral bo že med mašo ob 19.00.
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Nad »Mlečnkom« se dogaja
Posegi na fasadi in kamnitih elementih cerkve sv. Jožefa
Cerkev sv. Jožefa je bila v preteklosti vojaška strateška točka. 
Med drugo svetovno vojno so jo zavzeli tudi Italijani. Za njimi se 
je stanje na cerkvi prej poslabšalo kot izboljšalo. (Župnija 
Preserje skozi čas, 2011)
Trenutno pa so jo zavzeli škratje in to taki resnični, ki se spoznajo 
na varovanje kulturne dediščine. Pri   njih nemogoče postane 
mogoče. Angeli zares letijo, zaspale ure začno urno teči, odstrejo, 
kar je bilo prej očem skrito ... Podjetje Gnom d.o.o. iz Šentvida 
pri Stični izvaja posege na fasadi in kamnitih elementih. Fasado 
bodo konservirali-restavrirali. Pomeni, da ne bodo odstranili 
ometov v celoti, ampak le poškodovane dele. Nadomestili jih 
bodo v tradicionalni tehniki izdelave-apneni omet. Kamnite 
elemente bodo prav tako restavrirali in z novimi nadomestili le 
izgubljene oz. manjkajoče. Glede uporabe tradicionalnih 
materialov pravijo: »Skozi stoletja se je vse do 20. stoletja pri 
gradnji uporabljalo naravna gradiva (kamen, les, opeka, slama). 
Kot naravno vezivo sta vbila uporabljena apno in glina. Sožitje 
naravnih gradiv z okoljem , poleg tega pa še izjemna starodavna 
obrtniška znanja,  omogočajo razpoznavnost kulturne krajine 
Slovenije in slovenske gradnje. Tradicionalno gradnjo bi lahko 
nadgradili v kakovostno bivalno in turistično inovativno okolje, 
žal pa pod neobvladljivim pritiskom globalnih vplivov izginja. 
Sodobni gradbeni materiali omogočajo drznejše konstrukcije in 
hitrejše izvedbe, a so žal v nasprotju z naravnimi. 

V nedeljo, 3. 10. 2021, bo praznovanje farnega žegnanja na 
Brezovici. Ob 10.00 bo pevski program izvajal Mešani pevski zbor 
Brezovica.

Angela Plevnik, KD Breza

V starih stavbah povzročajo nepopravljivo škodo, ker cementni 
izdelki povečujejo vlago, silikonski in akrilni pa ne dihajo. Stare 
stavbe namreč tako kot vse v naravi, vključno s človekom, 
dihajo.« (www.facebook.com/gnomdoo/)

Še nekaj besed o financiranju obnove. V januarju je bil državni 
razpis za obnovo nepremične kulturne dediščine. Investitorju je 
bilo takrat odsvetovano sodelovanje na razpisu, saj je cerkev sv. 
Jožefa zgolj evidentirana dediščina in nima nobenega statusa 
spomenika. V župnijah Preserje in Rakitna je z vsemi cerkvami 
tako. Status lokalnega pomena ima zgolj cerkev sv. Vida. 
Odgovorna konservatorka (ZVKDS OE Ljubljana) je obljubila, da 
bo pričela postopek, da se navedeno spremeni in tako omogoči 
kandidaturo na podobnih razpisih v bodoče. Celotna obnova je 
tako odvisna od darežljivosti posameznika. Najlepša hvala 
vsem, ki pomagate na kakršen koli način. TRR: SI56 0430 2000 
3002 522 (NKBM).

Albina Kržič, samozaposlena v kulturi, konservatorka-restavratorka

Strokovna ekskurzija
Mešani pevski zbor Brezovica in pritrkovalci z Brezovice smo  na 
prvo septembersko nedeljo, 5. 9. 2021 obiskali Primorsko. Na 
povabilo župnije Dornberk, njihovega župnika in pecev smo s 
pevskim programom nastopili v župnijski cerkvi sv. Danijela, naši 
pritrkovalci so zablesteli z ubranimi melodijami , ki so jih izvabljali 
iz dornberških zvonov. Ob gostoljubju naših gostiteljev je tudi 
pred cerkvijo zadonela slovenska pesem in povezala vse, ki jim 
glasba, umetnost izpolnjuje življenje.
Pot nas je vodila naprej na Sveto Goro, kjer smo se Svetogorski 
Mariji zahvalili za vse izpolnjene prošnje in darove ter jo prosili za 
naprej. Z vrha Svete Gore je bilo slišati naše petje in pritrkavanje 
daleč po okoliških dolinah; Marija pa bo položila naše pevske
misli v naročje Vsem, ki jo bodo na Sveti Gori obiskali.

župnik, pevci in pritrkovalci

Knjigobežnica v Rakitni
V torek 14. 9. 2021, smo namestili Knjigobežnico Rakitna poleg 
Knjižnice Rakitna in bankomata ter tako omogočili uporabnikom, 
da pridejo do knjižnega gradiva 24 ur na dan, 7 dni na teden.
Lesena hiška, kjer si bralci lahko izmenjujejo čtiva in knjižna 
gradiva, je locirana v samem središču vasi, da lahko poleg 
prebivalcev Rakitne dostopajo do knjig tudi obiskovalci našega 
kraja in turisti.
Namen tega projekta je čim večja izmenjava gradiva, ki ga 
posameznik želi nameniti tudi drugim ali pa omogočiti dostop 
do gradiva, ki si ga kdo želi prebrati.
Ideje, ki spodbujajo izmenjavo knjig med bralci, združuje 
facebook skupina Knjigobežnice, kjer je zemljevid z vsemi 
postavljenimi hiškami po Sloveniji ter tudi navodili za izdelavo 
hiške. Na strani lahko vsak najde knjigobežnico v kraju, kjer 
trenutno je ali v bližini, lahko pa si ogleda zanimivo zbirko 
različnih, lepo izdelanih hišk.
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Naša je bila plod združevanja domačih znanj, spretnosti in idej, 
precej je bilo usklajevanj in dogovarjanj glede videza med 
različnimi generacijami, vključenimi v izdelavo. Da bodo knjige 
zaščitene pred vremenskimi neprilikami in da je na vratcih lično 
izdelano ime, pa sem zelo hvaležna Valeriji in Tilnu Kržiču, ki sta 
vedno pripravljena na sodelovanje.

Vabim vas k izmenjavi knjig in vam želim veliko prijetnih trenutkov 
s knjigo.

Alenka Kovačič

Potresna nevarnost v 
Republiki Sloveniji
Projekt #SIQUAKE2020
Namen projekta je povečati pripravljenosti sistema ZRP v Sloveniji ter 
mehanizma Unije na področju civilne zaščite v primeru velikega 
potresa v osrednji Sloveniji. Projekt, ki se izvaja s podporo omenjenega 
mehanizma, vključuje organizacijo in izvedbo različnih dogodkov, od 
vaj, delavnic, usposabljanj do priprave smernic za izvedbo 
usposabljanj tudi za druge države članice mehanizma. Osrednji 
dogodek projekta pa predstavlja praktična vaja #SIQUAKE2020, 
katere izvedba je bila zaradi epidemije COVID-19 prestavljena na 4. – 
8. oktober 2021. Na več deloviščih v Ljubljani, Logatcu in na Vrhniki 
bo več sto udeležencev iz petih držav ocenjevalo stanje in 
poškodovanost objektov, vadilo postopke iskanja ter reševanja iz 
porušenih ali poškodovanih objektov, podpiranja in stabilizacije 
poškodovanih stavb, zagotavljanja nujne medicinske pomoči, 
začasnih množičnih zatočišč za prizadeto prebivalstvo ter sprejema 
mednarodne pomoči. 
V okviru projekta se izvajajo tudi aktivnosti za ozaveščanje prebivalstva 
o pravilnem ravnanju pred, med in po potresu. Ključne smernice za 
ravnanje ob tovrstnem dogodku vam predstavljamo v nadaljevanju. 
Kako se lahko pripravimo na potres
Na karti potresne intenzitete in aplikaciji POTROG - Oceni svojo 
stavbo lahko preverimo morebitne učinke potresov na območju, kjer 

živimo ter potresno ranljivost našega bivališča. Pripravimo si 
najnujnejše osnovne potrebščine, ki bi nam po potresu omogočale 
premostitev obdobja do vzpostavitve osnovnih storitev, kot so voda, 
zaloga hrane, prva pomoč, higienski pripomočki, odeje, baterijska 
svetilka in podobno. Priporočljivo je vključiti tudi kopije dokumentov 
in druge stvari, za katere ocenjujemo, da bi jih potrebovali. 
Znotraj gospodinjstva vnaprej določimo varna mesta za zaklon. 
Omare in elektronske naprave pritrdimo na stene, velike in težke 
predmete pa postavimo na nižje police. Slik, ogledal in drugih ostrih 
predmetov ne obešamo nad postelje ter kavče, ki jih odmaknemo 
tudi od oken, predelnih sten, visokega pohištva in težkih lestencev. 
Pomembno je tudi, da so plinske in grelne naprave ter zalogovniki 
vode ustrezno nameščeni in zavarovani, lahko vnetljive in strupene 
tekočine primerno shranjene ter da na hodnike in pred vrata ne 
postavimo večjih omar, ki bi nam lahko ob potresu onemogočile 
izhod.
Kako pravilno ravnamo med potresom
Najpomembnejše med potresom je, da ostanemo mirni. Ko začutimo 
potresne sunke, se oddaljimo od steklenih površin, si poiščemo 
zaklonišče pod mizo, podbojem vrat ali v kotu ob notranjih nosilnih 
stenah, hkrati pa si zaščitimo glavo z rokami, oblačili, blazino ali čim 
drugim. Nikakor ne smemo zapuščati stavbe, uporabljati dvigala, 
stopnic in skakati skozi okno. Počakamo, da potres mine, nato pa 
umirjeno zapustimo stavbo. 
Če se med potresom zadržujemo na prostem, se odpravimo na odprt 
prostor, proč od stavb, infrastrukture in raznih napeljav, vodnih 
bregov, dreves, previsnih sten itn. Če umik iz pozidanega območja ni 
mogoč, se umaknemo k najbližji vratni odprtini in si z rokami 
zavarujemo glavo. V avtomobilu upočasnimo vožnjo, zapeljemo na 
rob vozišča in počakamo na konec tresenja. Ne ustavljamo se v 
predorih, na mostovih, v bližini daljnovodov, velikih tabel ali stavb, ki 
bi se lahko podrle. Na sredstvih javnega prevoza se trdno primemo, 
da ne pademo in si zavarujemo glavo pred padajočimi predmeti. 
Kaj storimo po potresu
Če smo ujeti v ruševinah, poskušamo ugotoviti smer dovoda zraka in 
pred prahom pokrijemo usta ter nos. Če nismo poškodovani, 
poskušamo odstranjevati ruševine v smeri dovoda zraka, če pa smo 
poškodovani, se čim manj premikamo in v enakomernih presledkih 
udarjajmo po kovinski napeljavi ali zidu. Če potrebujemo pomoč in 
imamo na voljo mobilni telefon, pokličemo 112, vendar se izogibamo 
nepotrebnim klicem ter varčujemo z baterijo. 
Če nismo ujeti v ruševinah in poškodovani, pomagamo na varno 
ljudem okoli sebe. Po potresu ne uporabljamo odprtega ognja, 
izklopimo vse plinske in električne naprave ter zapremo glavni ventil 
vodovodnega omrežja. Poškodovano stavbo zapustimo po 
najvarnejši poti, pri čemer s seboj vzamemo najnujnejšo obleko, 
dokumente, denar in zdravila ter poskrbimo za domače živali. Če je 
stavba poškodovana, vanjo ne vstopamo več, pač pa počakamo na 
oceno usposobljenih strokovnjakov. 
Morebitni potres v osrednji Sloveniji podobne intenzitete kot 
potresa v Zagrebu marca 2020 in Petrinji decembra 2020 bi lahko 
imel zaradi goste naseljenosti, dnevnih migracij in prisotnosti 
državnih, gospodarskih ustanov ter infrastrukture velike 
posledice. Okrog 600.000 ljudi bi bilo izpostavljenih učinkom 
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potresa, zato se moramo nanj dobro pripraviti, da zmanjšamo 
njegove morebitne posledice. Več informacij o pravilnem ravnanju 
pred, med in po potresu poiščite na spletnih straneh www.
siquake2020.eu, www.gov.si in http://potrog2.vokas.si/.

Anica Ferlin, Uprava RS za zaščito in reševanje

Slovenija oživlja! – Svetovni 
dan oživljanja
Teče že deveto leto, odkar je bil 16. oktober razglašen za Evropski 
dan oživljanja, in četrto leto, odkar se je dogodek razširil po 
obsegu sodelujočih držav in se preimenoval v Svetovni dan 
oživljanja. Globalni akciji ozaveščanja se pod okriljem Zveze 
študentov medicine Slovenije tudi letos pridružujemo študenti 
medicine iz obeh slovenskih fakultet, skupaj s študenti petih 
zdravstvenih fakultet, člani Zveze tabornikov Slovenije, člani 
Zveze slovenskih katoliških skavtinj in skavtov ter predstavniki 
območnih združenj Rdečega križa Slovenije. 
V partnerstvu s Slovenskim reanimacijskim svetom in Rdečim križem 
Slovenije organiziramo vseslovensko akcijo “Slovenija oživlja!”, v 
okviru katere želimo vsem laikom predstaviti pomen hitrega in 
pravilnega ukrepanja v primeru srčnega zastoja, znanje oživljanja pa 

kot veščino ki rešuje življenja.  Zadnje raziskave kažejo, da se vse 
manj laikov odloča nuditi temeljne postopke oživljanja osebi v 
srčnem zastoju v času epidemije koronavirusa, četudi je ta oseba 
njihov znanec, družinski član. Zato bomo letos naslovili tudi to temo, 
pereča vprašanja v povezavi z njo, ter prilagojene smernice za 
oživljanje v času epidemije COVID-19.
Znanje rešuje življenja, zato se tudi vi pridružite akciji Slovenija 
oživlja!

Odbor za prvo pomoč ZŠMS
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MATIJA ROGELJ
z Jezera

(14. 2. 1932–28. 8. 2021)

ALBERT PRIMC
iz Vnanjih Goric

(20. 9. 1939–9. 9. 2021)

Zahvaljujemo se vsem, ki ste ga pospremili na njegovo 
zadnjo pot. Zahvaljujemo se župniku g. Jožetu Trevnu in še 
posebej članom PGD Jezero za hitro in nesebično pomoč in 
sodelovanje pri pogrebu. Hvala vsem, ki ga boste ohranili v 
lepem spominu in se ga spominjali v molitvi.

Vsi njegovi

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, znancem in 
prijateljem za vso izrečeno sožalje, cvetje, darovane sveče in 
maše. Posebno se zahvaljujemo patronažni sestri Valeriji, DS 
Škofljica, pogrebni službi Pieta in gospodu župniku za lepo 
opravljen pogrebni obred.

Vsi njegovi

Čeprav tvoj glas se več ne sliši,
beseda tvoja v nas živi,
mi vsi te slišimo,
med nami si.

Za dobroto tvojih rok,
ostala je beseda hvala,
ki v srcih bo ostala
in večno lep spomin na te.

ZAHVALE

Kdaj in zakaj izvajamo pregled notranje plinske napeljave?
Pogosto se pojavijo nejasnosti, kaj pravzaprav je notranja plinska napeljava. Notranja plinska napeljava sega od plinomera do plinske peči 
in je v notranjosti hiše oziroma stanovanja. 
Svetujemo vam, da enkrat letno sami opravite pregled notranje plinske napeljave, na 12 let pa mora napeljavo pregledati strokovnjak. V 
primeru, da opazite kakršne koli nepravilnosti, nujno pokličite na telefonsko številko 080 2882. 
Kontrolni seznam glavnih sklopov notranje plinske napeljave, ki vam pove, ali je vaša notranja plinska napeljava brezhibna, najdete na 
spletni strani www.bivanjudajemoutrip.si. 
Pogosto smo priča tudi pojavu lažnih plinskih mojstrov, ki se 
predstavljajo kot osebje Energetike Ljubljana in želijo opraviti 
pregled notranje plinske napeljave. Naši zaposleni, ki izvajajo 
pregled notranje plinske napeljave, vedno pridejo ob terminu, ki 
ga določite skupaj, in nikoli brez predhodnega dogovora. 
V Energetiki Ljubljana izvajamo tudi redne letne preglede 
omrežja. To pomeni, da izvajamo kontrolo vseh distribucijskih 
plinovodov in priključkov, vključno z glavnimi plinskimi zapornimi 
pipami. Pri rednem pregledu omrežja ali načrtovani sistemski 
kontroli gre za ugotavljanje morebitnih netesnih mest na 
distribucijskem sistemu in ostalih pomanjkljivosti, kot so 
nedopustne pozidave plinovoda ali armatur, njihova slaba 
dostopnost ali posajenost z rastlinami. 
Kako veste, kdo je zaposlen v Energetiki Ljubljana d.o.o.?
• Serviser se vedno identificira s službeno identifikacijsko 

izkaznico.
• Zaposleni so oblečeni v delovna oblačila z oznako Energetika Ljubljana d.o.o.
• Na ulici so parkirana vozila z oznako »metan« in Energetika Ljubljana d.o.o.
V primeru, da vas obišče plinmojster, s katerim niste dogovorjeni za pregled notranje plinske napeljave, vam osebe ni potrebno spustiti v 
stanovanje, o dogodku pa nas lahko pisno obvestite na info@energetika.si.  



UPRAVA 
OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:
Občina Brezovica
Tržaška cesta 390
1351 Brezovica

PON.:  od 9.00 do 12.00
SRE.:    od 9.00 do 12.00 in
             od 14.00 do 17.00
PET.:    od 9.00 do 13.00

Telefon: 01 360 17 70
Faks: 01 360 17 71
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

NASLEDNJA ŠTEVILKA 
PREDVIDOMA IZIDE
29. 10. 2021

PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
21. 10. 2021.

Izdajatelj: Občina Brezovica
Izvedba: AMC produkcija d.o.o.

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec 
tel.: 040 218 888
mail: barjanskilist@brezovica.si

Prelom: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Tiskarna Evrografis, d.o.o.
Naklada: 4.200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

ZAHVALE

JOŽE ŠILC
iz Podpeči

(12. 3. 1924–31. 8. 2021)

Hvala vsem za iskrene besede sožalja, cvetje in sveče. Zahvaljujem se njegovemu zdravniku dr. 
Igorju Gabrielu in sestri Dragici. Hvala praporščakom, upokojencem Preserja, občini Brezovica.
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi

JOŽEF ŽAKELJ
(16. 10. 1940–2. 9. 2021)

IRENA NARTNIK
iz Vnanjih Goric

(1. 2. 1949–10. 8. 2021)

MIRO PRISTAVEC st.
iz Podpeči

(17. 9. 1935–8. 9. 2021)

Noč v korakih mirnega je sna
vzela, kar življenje da.
Pot zdaj tvoja vodi tja,
kjer so drugi tvoji že doma.

Glej, zemlja si je vzela, kar je njeno.
A kar ni njeno, nam ne more vzeti.
In to, kar je neskončno dragoceno,
je večno in nikdar ne more umreti.

                                           (S. Makarovič)

Ob izgubi dragega moža, očeta in ata se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in 
sosedom za izrečena sožalja, podarjene maše, cvetje in sveče. Hvala pogrebni službi Pieta, 
g. župniku Jožetu Pojetu in pevcem kvarteta Grm.

Vsi njegovi

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in sosedom za izrečena sožalja. 
Zahvaljujemo se tudi osebju v Ljubhospicu za lepo oskrbo.  Hvala vsem, ki ste bili del njenega 
življenja, jo imeli radi in jo spoštovali.

hčerki Jelka in Tina z družinama

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem za izrečena sožalja.
Hvala gasilcem PGD Podpeč in vsem ostalim, ki ste ga z nami pospremili na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi

Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate 
vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.


